REQUERIMENTO Nº 00122/2019

Ao Excelentíssimo Senhor

João Camargo

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhor Presidente,

Venho respeitosamente requerer que, após aprovação em plenário, seja

encaminhado expediente ao senhor Secretário Municipal da Infraestrutura,

solicitando que seja feito com possível urgência um MUTIRÃO DE LIMPEZA

NO POVOADO DE SANTA LUZIA, pois, o mesmo se encontra totalmente

tomado por mato e lixo.

Principalmente o mato, que cresce muito neste período chuvoso, tomou de conta

de todas as vias públicas daquele povoado, e, a população está aflita com o

estado de abandono do Poder Público em relação à manutenção da limpeza.

Diante do exposto, solicitamos que esta Secretaria possa realizar um mutirão de

limpeza e assim, em um dia deixar aquele povoado devidamente limpo.

Gabinete do Vereador, 02 de abril de 2019.

Gleidson (Dedinho)

Vereador (PTB)